(1)巨璽亘働貧

報道関係者 各位

新型インフルエンザ感染者の死亡について(143例目)

平成22年1月4日、兵庫県尼崎市より、「新型インフルエンザ感染患者の死亡につい

て」別添の通り情報提供がございましたので、お知らせいたします。

なお、患者の個人情報については、特段のご配慮をお願いいたします。

Press Release

平成22年1月3日 (日) 、尼崎市内に邦いて死亡された50歳代女性が、新型インフルエン

ザに感染していたことが確認されました (県内12人目) 。お亡くなりになった方のご冥福を給

祈りします。

なお、報道に際しては、お亡くなりになった方及びご造族のプライバシーに十分ご配慮してい

ただくようぉ願いいたします。

平成22年1月4日 (17

尼崎市健康福祉局保健企画課

当 匝, 06－4869－3010

FAX 06－4869－3049

郷 司 (高

新型インフルエンザ感染患者の死亡につぃて

担

1 患者概要

伊丹市在住の50歳代 女性

基礎疾患 動脈管開存症、肺高血圧症、 うっ血性心木全、胸腹部大動脈瘤、心房細動

2

45)

直接死因

影響を及ぼした疾病名

3 経過

2009年12月30日 (水)

発熱、 咳、 咳疲のため、受診。

簡易検 でインフルエンザA型 (十)であったため、 タミフル処方され帰宅。

2010年1月2日 (土)

朝、意識障害により救急入院。低体温、低酸素血症、高C02血症があり、」

ちに酸素吸入開始するも、 本人及ぴ家族の希望にて人工呼吸器塗着せず。

2010年1月3日 (日)

10時23分 呼吸状態悪化のため、死亡。

2010年1月4日 (月)

尼崎市立衛生研究所にて、PCR検査により新型インフルエンザ感染を確認。

井)

うつ血性心不全

インフノレエンザ